
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 32/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 587/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού της επιτροπής αξιολόγησης ενστάσεων του άρθρου 15 
του Π.Δ.118/07 για τον πρόχειρο διαγωνισμό για την ασφάλιση των οχημάτων της  Π.Α.Μ.Θ- Π.Ε Έβρου 
για αστική ευθύνη(σωματικές και υλικές ζημιές) 

 

Στην Καβάλα  σήμερα στις 31 Ιουλίου  2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων Νικολάου Μάρτη του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, ισόγειο, 
Εθνικής Αντιστάσεως 20, Καβάλα (Διοικητήριο), συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική 
Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.4481/25-7-2014 
έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) 
Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) 
Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Αντώνιος Ματζιάρης μέλος, 7)  
Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος και 8) Χρήστος Ποτόλιας μέλος.  
  Απόντες ήταν: 1) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος,  o οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
Στη συνέχεια , λόγω κατεπείγοντος , σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010,  αποφασίσθηκε 
Ομόφωνα η συζήτηση του δεύτερου  εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 587: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Διεύθυνση Διοικητικού-
Οικονομικού  της ΠΕ Έβρου  με το υπ΄ αριθμ. οικ.3851/29-7-2014  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

i. Του Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 

ii. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

iii. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης». 

iv. Του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150/Α/2007) «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου. 
Σας αποστέλλουμε προς έγκριση το από 29/7/2014 πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης ενστάσεων για 
τον πρόχειρο διαγωνισμό για την ασφάλιση των οχημάτων της  Π.Α.Μ.Θ - Π.Ε. Έβρου, για αστική ευθύνη 
(Διακήρυξη 03/2014), σύμφωνα με το οποίο εξετάστηκε η ένσταση του Ασφαλιστικού γραφείου 
«ΒΑΣΣΑΛΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ» κατά της αριθ.499/2014 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ., 
που αφορά στην «Έγκριση πρακτικού No 1, διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού για την ασφάλιση των 
οχημάτων της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου), για αστική ευθύνη (σωματικές βλάβες και 
υλικές ζημιές)- Διακήρυξη 03/2014» και παρακαλούμε να εισαχθεί στην Οικονομική Επιτροπή για λήψη 
απόφασης στην επόμενη συνεδρίαση,  διότι σύμφωνα με την παρ.2 περ. γ. του άρθρου 15 του π.δ. 
118/07, η ένσταση εξετάζεται από το αρμόδιο γνωμοδοτικό συλλογικό όργανο και το αποφασίζον όργανο 
εκδίδει την σχετική απόφασή του το αργότερο σε δέκα (10) εργάσιμες ημέρες από την λήξη της 
προθεσμίας υποβολής ενστάσεων (καταληκτική ημερομηνία 8/8/2014). 
Στις 29 Ιουλίου 2014 συνεδρίασε η Επιτροπή Αξιολόγησης Ενστάσεων με σκοπό να εξετάσει την από 
25/7/2014 ένσταση του Ασφαλιστικού γραφείου «ΒΑΣΣΑΛΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ», η οποία περιήλθε 
εμπρόθεσμα στην υπηρεσία μας στις 25/7/14 με ηλεκτρονικό τρόπο, κατά της υπ’ αριθ.499/2014 
απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. Η παραπάνω ένσταση αναγνώστηκε από τον 
πρόεδρο της Επιτροπής.   Η Επιτροπή έχοντας υπόψη:  

i) Τις διατάξεις των άρθρων 15 και 38 του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄), «Κανονισμός Προμηθειών 
Δημοσίου» 

ΑΔΑ: 70ΔΒ7ΛΒ-ΙΧΗ



ii) Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.2522/1997 (ΦΕΚ 178 Α΄) «Δικαστική προστασία κατά το στάδιο 
που προηγείται της σύναψης συμβάσεως δημόσιων έργων, κρατικών προμηθειών και υπηρεσιών 
σύμφωνα με την οδηγία 89/665 Ε.Ο.Κ.» 

iii) Την αριθ. 03/2014 (ΑΔΑ:ΒΙΦ87ΛΒ-ΨΨ6) Διακήρυξη 
iv) Την αριθμ.499/2014 (ΑΔΑ:Β8ΓΞ7ΛΒ-ΙΚΨ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Ανατολ. Μακεδονίας – Θράκης 
παρατηρεί και εκθέτει τα παρακάτω: 
Ο διαγωνισμός προκηρύχθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του π.δ. 118/07 ‘’ Κανονισμός Προμηθειών 
Δημοσίου’’. Στην παρ. 1 του άρθρου 15 του π.δ. 118/07 ορίζεται ότι:’’ 1. Κατά της διακήρυξης του 
διαγωνισμού, της συμμετοχής προμηθευτή σε αυτόν και της διενέργειάς του, έως και την κατακυρωτική 
απόφαση, επιτρέπεται ένσταση για λόγους νομιμότητας και ουσίας (ενδικοφανής προσφυγή)’’ και στην 
παρ. 6 του ίδιου άρθρου ορίζεται ότι: ‘’ 6. Για το παραδεκτό της άσκησης ένστασης σύμφωνα με τις 
παραγράφους 1 και 2, προσκομίζεται παράβολο κατάθεσης υπέρ του Δημοσίου ποσού ίσου με το 0,10 επί 
τοις εκατό (0,10%) επί της προϋπολογισμένης αξίας του υπό προμήθεια είδους, το ύψος του οποίου δεν 
μπορεί να είναι μικρότερο των χιλίων (1.000) και μεγαλύτερο των πέντε χιλιάδων (5.000) ευρώ.’’.  
Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω, ο ενιστάμενος δεν έχει καταθέσει το σχετικό παράβολο συνεπώς η 
ένστασή του κρίνεται απαράδεκτη και δεν εξετάζεται επί της ουσίας από την αρμόδια επιτροπή.  
Κατόπιν των ανωτέρω εκτεθέντων και μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της επιτροπής επί 
αυτής, η επιτροπή εισηγείται την απόρριψη της από 25/7/2014 υποβληθείσας ένστασης του Ασφαλιστικού 
γραφείου «Βασσάλος Ευστάθιος»  λόγω μη κατάθεσης του προβλεπόμενου από τον νόμο παραβόλου, για 
το παραδεκτό της άσκησης ένστασης. 
   Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση πρακτικού της επιτροπής αξιολόγησης ενστάσεων του άρθρου 15 του Π.Δ.118/07 για τον 
πρόχειρο διαγωνισμό για την ασφάλιση των οχημάτων της  Π.Α.Μ.Θ- Π.Ε Έβρου για αστική 
ευθύνη(σωματικές και υλικές ζημιές) 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει  Α)  το συνημμένο Πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης ενστάσεων του άρθρου 15 του 
Π.Δ.118/07 για τον πρόχειρο διαγωνισμό για την ασφάλιση των οχημάτων της  Π.Α.Μ.Θ- Π.Ε Έβρου για 
αστική ευθύνη(σωματικές και υλικές ζημιές) 
Β) απορρίπτει την από 25/7/2014 υποβληθείσα ένσταση του Ασφαλιστικού γραφείου «Βασσάλος 
Ευστάθιος»  λόγω μη κατάθεσης του προβλεπόμενου από τον νόμο παραβόλου, για το παραδεκτό της 
άσκησης ένστασης. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   587/2014. 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ   

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 

     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 

 
 
 
 

              
             ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

                  
                     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 

     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
     ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 

                      ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
                      ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
                                                                 ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ                                                   

 
 
 

ΑΔΑ: 70ΔΒ7ΛΒ-ΙΧΗ


		2014-08-08T10:04:49+0300
	Athens




